Rua Barão de São Francisco, nº 373  – Andaraí – Rio de Ja-
neiro/RJ., para fornecimento de EXAMES A SEREM REALI-
ZADOS NO APARELHO DE GASOMETRIA  DO HOSPITAL
MUNICIPAL DO RETIRO, com fundamento no inciso I do ar-
tigo 25 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – do diploma
legal pré-citado, no valor total de R$ 54.249,00 (Cinqüenta e
quatro mil, duzentos e quarenta e nove reais).

Volta Redonda/RJ, 30 de novembro de 2005.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SMS/PMVR

COMUNICADO

O MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ.,  através da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, em cumprimento o que pre-

[...]

para o caso de inexigibilidade de liicitação, fundado no caput
do artigo 25 da lei ora mencionada, COMUNICA aos interes-
sados que o Laboratório Médico Dr. Falcão Ltda. foi julgado
apto a celebração de contrato, pelo período de doze (12) meses,
no valor global de R$ R$ 199.269,12 (cento e noventa e nove
mil, duzentos e sessenta e nove reais e doze centavos), e
não apto a celebração de contrato Previlab Laboratório de

Secretaria Municipal de
Saúde

PORTARIA-P-Nº 541/2005 - SMA
Aposenta servidor

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais.

R E S O L V E:

[...]

TE E OITO DE OUTUBRO COMÉRCIO E TRANSPORTE DE
GÁS LTDA.
OBJETO: Fornecimento de gás envasado em botijão e cilin-
dro para abastecimento das escolas da rede municipal de
ensino.
DOTAÇÃO: 5.06.12.122.0156.2.031 – 33903000.00 – SME
(N.E. n° 05.967-5, de 24.10.2005)
VALOR : R$ 14.740,00 (quatorze mil, setecentos e quarenta
reais)
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 25.11.2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 10.096/2005

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 310/2005

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e IMOBILIÁRIA
HERPE LTDA.
OBJETO: Locação do imóvel situado na Rua 558 n° 70, Sa-
las 204 e 205, Bairro Nossa Senhora das Graças, em Volta
Redonda – RJ.
DOTAÇÃO: 5.12.04.122.0018.2.002 – 33903900.00 – PGM
(N.E. n° 06.338-5, de 16.11.2005)
VALOR : R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais)
PRAZO:  12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 25.11.2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02.787/2005

PORTARIA Nº 119/2005.

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE VOLTA REDONDA, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo inciso IV, artigo 13 da Lei

[...]

A empresa MIHC INFORMÁTICA LTDA ME foi classifica-
da em primeiro lugar na licitação realizada no dia 18 de no-
vembro de 2005, referente ao Processo Administrativo nº 1.185/
05, na modalidade CONVITE, tipo MENOR PREÇO, apresen-
tando o valor global de R$ 7.470,24 (sete mil, quatrocentos e
setenta reais e vinte e quatro centavos), conforme Ata anexa,
referente a  contratação de empresa para fornecimento de
equipamentos de informática.

Em face disso, a Comissão Permanente de Licitação opi-
na pelo prosseguimento do presente certame em favor da